МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

       «СИВЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

                                                        П Р И К А З

____________ 2023г.                  п. Сиверский     № _____________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ООП НОО, ООО, СОО В ЧАСТИ ПРИЛОЖЕНИЙ

                          НА 2023/2024 УЧЕБНЫЙ ГОД.

    Для организации учебного процесса, в связи с переходом на    обновлённые  ФГОС

                                               п р и к а з ы в а ю:

1.Внести изменения в УП НОО, ООО, СОО   на 2023/2024 учебный год  следующего содержания:

-  обучение по обновлённым ФГОС НОО, обновлённым ФГОС в 5-7 классах ООО; обновлённым

ФГОС в 10-м классе СОО

- обучение по ФГОС второго поколения в 8-9 классах ООО и в 11 классе на уровне  СОО

- на  уровне СОО приложением к учебному плану являются индивидуальные учебные планы

учащихся.

2. Утвердить учебные планы индивидуального обучения больных детей на дому в следующем

порядке:

- ХХХ, ученице 7.2 класса,, индивидуальное обучение на дому по  адаптированной основной

общеобразовательной программе для  детей с расстройством аутистического спектра и

интеллектуальными нарушениями (лёгкой умственной отсталостью) (сложный дефект)   с

01.09.23г. до конца  учебного года

     - ХХХ, учащемуся 11 класса, по  адаптированной основной   общеобразовательной программе

среднего общего образования обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата и

задержкой психического развития (сложный дефект) с 01 сентября  2023 года  до  конца    учебного

года;

     - ХХХ, учащейся 1.1 класса, по  адаптированной основной   общеобразовательной программе

обучающихся умеренной умственной отсталостью  (интеллектуальными нарушениями) ФГОС ОО с

УО – Вариант 2  с 01.09.23г. до конца учебного года.

3. Утвердить график оценочных процедур на 2023/2024 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителей по УВР Воронцову Е.Г., Орлову А.С.

   Директор школы: ________ (Воропаева О.А.)

С приказом ознакомлены:  ________ (__________________) «____»_________2023

                                              ________ (__________________) «____»_________2023

		2023-09-11T12:48:30+0300
	Воропаева Ольга Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа